DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°165 1 FORTALEZA, 16 DE JULI221 I° O\

I'4i 	rI
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Concorrência Pública N° 0112021-01V. A Prefeitura Municipal4'ian u

o aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 18 de Agosto de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sitjlCAv.
n° 785, Nené Plácido - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Concorrência Pública n° 01/2021-DIV\-- °Registr

para futuras e eventuais contratações e serviços de manutenção predial, sob demanda, por maior desconto sobre a Tabela da SEINFRA  1 de on 	 d serem executados nas dependências dos imóveis pertencentes ou ocupados por este Município, conforme especificações no projeto básççm aneo, para
atender a diversas Secretarias do Município de Tianguá. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h>n1'ljúteis ç-
nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 15 de julho de 2021. Tiago Pereira Andrade e VasconceloeUeb
da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina a Lei Fe4eral N°
10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar N° 123, de 14 de Dezembro de 2006 c/suas posteriores alterações e subsidiariamente pela Lei edera1
N° 8.666, de 21/06/1993 C/suas posteriores alterações, Decreto Federal N° 10.024/2019 de 20 de Setembro de 2019, o Pregoeiro Oficial do Município de
Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0907.01/2021-01, cujo o ibjeto é
a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação deste Município, entrega das pr postas
a partir desta data e abertura das propostas dia 30 de julho de 2021 às 10:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas ro edital,
o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  é www.
comprasgovernamentais.gov.br . Túlio Lima Sales - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N-- SE
-PEO0212021 - O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 16 de Julho de 2021, estará disponível para o Cadast4. ento
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PEO02/2021, cujo Objeto versa sobre o Execução de serviços de transporte escOlr de
alunos da rede pública de ensino no âmbito do Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de Julho de 2021 das
08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 29 de Julho de 2021, às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias áteis,
das 08h às 14h (Horário Local), na R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, através do Site: www.bll.org.br  (local de realização do *egão),
http://licitacocs.tcc.ce.gov.br  ou www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php . Nova Russas-CE, 15 de Julho de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão
Martins - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e finanças - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
Tomada de Preços n° TP/190521.01/SAF - Objeto: Contratação de serviços técnicos de consultoria na área de gestão de pessoal, compreendendo
a análise da legalidade das contratações, vistoria dos cadastros e contratos administrativos, bem como o acompanhamento com relação à devida
aplicação dos recursos efetivados pelas Secretarias Municipais de Pires Ferreira - Classificada: ECAPE-EMPRESA DE CONSULTORIA E
ASSESSORIAS PUBLICAS E EMPRESARIAS - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatórlo e
será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Vencedora da Licitação: ECAPE-EMPRESA DE CONSULTORIA
E ASSESSORIAS PUBLICAS E EMPRESARIAS, CNPJ n° 10.870.59710001-89 - Valor: 11S120.000,00— Comunicado: A partir da data de publicação
deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666193 - Presidente da Comissão de Licitação:
Francisco Eric Batista Ximenes.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°07/2021 - SEI1JFRA1
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 03 de Agosto de 2021, na Sala de
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 07/2021-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de Praças - Padrão Tipo C (Lote
1: Sta. Tereza, Varzea da Matriz e São Francisco). O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11 h30min, nos
dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Aracati-CE, 15 de Julho de 2021. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*0* *** *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02/202i-JAKH/
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 11h do dia 03 de Agosto de 2021, na de
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documernacão
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 02/2021-SDARH/CELOS, cujo Objeto: Implantação dos Sistemas Simplificados de
Abastecimento de Agua das Localidades de Baixa, Gameleira, Tanque do Lima e Zumbi. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, nL encn'ço
acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.brflicitacoes. Aracati-CE, 15 de Julho de 2021. Cíntia Magalhães Almeida
- Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2021- DESP
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 0 17/202 1 - DESP, cujo Objeto é a
Aquisição de Equipamentos Permanentes para o Projeto para Praça PEC, através da Secretaria do Desporto do Município de Crateús-CE, sendo
o Cadastramento das Propostas a partir do dia 19 de Julho de 2021 até 29 de Julho 2021, às 08h, no Site: www.bll.org.br . Abertura das Propostas 29 de
Julho de 2021, às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 29 de Julho de 2021, às 09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados
após esta publicação, no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no Site: www.bll.org.br . Crateús-CE, 15
de Julho de 2021. Fábio Comes Oliveira - Pregoeiro.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021-SME -
A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de Educação comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico N° 033/2021-SME, cujo Objeto é a Aquisição de material de proteção individual, limpeza, higienização e kit escolar, para a volta
às aulas, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 19
de Julho de 2021 a 28 de Julho de 2021; Abertura das Propostas, no dia 29 de Julho de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 29 de Jlho
de 2021, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br , www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.
ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacaoitarema.ce.gov.br . Itarema-CE, 16 de Julho de 2021. Inez Helena Braga -
Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— RESULTADO DE JULGAMENTO APÓS RECURSO ADMINISTRI' '. IVO
- CHAMADA PÚBLICA N° 00112021 - O Município de Tamboril-CE através da Secretaria de Educação vem divulgar Resultado Parcial da ('h$mada
Pública N° 001/202 1, cujo OBJETO é Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, destinado aos a1unc ' Í-.t r' de
educação básica do Município de Tamboril, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2021. Pelos critérios de julgamento em ata complementar: IkfQ
em 1° lunar: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE TAMBORIL-COPERAFT, inscrita no CNPJs4 ' n°.
33.148.020/0001-63, para o todos os itens do Edital. O classificado em 1° lugar deverá apresentar amostras dos produtos no prazo de 02 (dois) dia:iteis.
O resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço: Prefeitura Municipal de Tamboril. Tamboril-CE, 16 de Julho d..2,21.
Francisca Claudia Santana Furtado - Secretária de Educação.

FSC

MISTO

a pdi b

F$CCl2ec